
２．2023月期 第3四半期 経常利益増減要因  (単位：百万円）

2021年3月期
3Q

2022年3月期
3Q

2023年3月期
3Q

前期経常利益 1,163 1,499 1,194

売上高増減 19 679 △10

原価率増減 △39 △15 △57

販管費増減 △116 △541 △593

為替差損益 42 △10 74

その他営業外損益増減 430 △418 △79

経常利益 1,499 1,194 529
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2023年２月10日
日工株式会社

(コード番号 6306)

3．受注残高 （単位：百万円）

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期
3Q末 3Q末 3Q末

8,751 7,942 7,344

4,845 5,672 7,032

869 466 396
2,013 1,261 3,787

16,479 15,342 18,560

環境及び搬送関連事業
その他事業

合計

受注残高の推移
セグメント

AP関連事業

BP関連事業

１．2023年3月期予想                                                                                （単位：百万円）

3Q 3Q累計 通期 3Q 3Q累計 通期 3Q 対前年
同期比 3Q累計 対前年

同期比 通期予想

9,857 28,893 40,009 9,344 28,146 41,337 10,415 111.5% 29,217 103.8% 43,000

AP関連事業 4,267 14,102 20,279 4,024 13,072 18,180 3,657 90.9% 12,705 97.2% 19,000

BP関連事業 2,915 7,278 9,961 2,796 8,442 12,086 2,275 81.4% 7,921 93.8% 11,000

環境及び搬送関連事業 916 2,290 2,875 739 2,025 3,014 635 85.9% 1,921 94.9% 3,000

その他事業 1,761 5,222 6,894 1,786 4,606 8,056 3,849 215.5% 6,669 144.8% 10,000

売上高 6,407 24,632 37,866 8,157 27,165 38,846 8,121 99.6% 27,129 99.9% 42,000

AP関連事業 3,247 12,774 19,467 4,176 13,365 18,328 3,896 93.3% 13,085 97.9% 20,000

BP関連事業 1,274 6,192 9,212 1,690 7,279 10,839 1,055 62.4% 6,644 91.3% 10,500

環境及び搬送関連事業 513 1,572 2,390 614 2,195 3,018 557 90.7% 2,138 97.4% 2,500

その他事業 1,373 4,092 6,790 1,678 4,325 6,660 2,612 155.7% 5,259 121.6% 9,000

営業利益 △96 904 2,302 59 1,027 2,053 △601 － 367 35.7% 1,700

AP関連事業 △105 535 1,239 △61 327 562 △149 － 239 73.1% 550

BP関連事業 △25 461 879 58 667 1,123 △102 － 507 76.0% 1,050

環境及び搬送関連事業 94 286 482 136 379 588 75 55.1% 318 83.9% 500

その他事業 188 565 1,170 306 623 1,073 99 32.4% 416 66.8% 1,100

全社費用 △248 △944 △1,469 △382 △971 △1,293 △526 137.7% △1,115 114.8% △1,500
※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

受注高

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期
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				２．2023月期 第3四半期 経常利益増減要因   ダイ シハンキ						(単位：百万円）

						2021年3月期3Q		2022年3月期3Q		2023年3月期3Q

				前期経常利益 ゼンキ ケイジョウ リエキ		1,163		1,499		1,194

				売上高増減 ウリアゲ ダカ ゾウゲン		19		679		△10

				原価率増減 ゲンカ リツ ゾウゲン		△39		△15		△57

				販管費増減 ハンカンヒ ゾウゲン		△116		△541		△593

				為替差損益 カワセ サソン エキ		42		△10		74

				その他営業外損益増減 ホカ エイギョウガイ ソンエキ ゾウゲン		430		△418		△79

				経常利益 ケイジョウリ		1,499		1,194		529

				（単位：百万円） タンイ ヒャクマンエン

				項目 コウモ		内訳 ウチワケ

				21年度3Q ネンド		1,194,128,102

				売上高 ウリアゲ ダカ		(9,769,175)

				原価率 ゲンカ リツ		(57,266,031)

				販管費 ハンカンヒ		▲592,562,071

				為替 カワセ		+73,616,612

				その他営業外損益 ホカ エイギョウガイ ソンエキ		▲78,686,254

				2022年度3Q ネンド		529,461,183











				入力用 ニュウリョクヨウ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン

				売上高 ウリアゲ ダカ		27,165,778,931		27,129,283,329		▲36,495,602				売上高増減額×前年度粗利益率＝売上高貢献　　→ ウリアゲ ダカ ゾウゲン ガク ゼンネンド アラ リエキ リツ ウリアゲ ダカ コウケン								(9,769,175)

				売上原価 ウリアゲ ゲンカ		19,894,019,573		19,924,559,177		+30,539,604				当期売上高×粗利益率増減額＝原価の低減or増高　　→ トウキ ウリアゲ ダカ アラ リエキ リツ ゾウゲンガク ゲンカ テイゲン ゾウ ダカ								(57,266,031)

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		7,271,759,358		7,204,724,152		▲67,035,206												(67,035,206)

				粗利益率 アラリエキ リツ		26.768087071863%		26.557001394499%		0.21108567736481%

				原価率 ゲンカ リツ		73.231912928137%		73.442998605501%		-0.21108567736481%



				入力用 ニュウリョクヨウ		前期 ゼンキ		当期 トウキ		増減 ゾウゲン

				販管費 ハン カン ヒ		6,244,720,140		6,837,282,211		+592,562,071

				為替差益 カワセ サエキ		13,252,131		86,868,743		+73,616,612

				為替差損 カワセサソン		0		0		0

				営業外収益 エイギョウガイ シュウエキ		237,190,784		146,085,828		▲91,104,956

				営業外費用 エイギョウガイ ヒヨウ		83,354,031		70,935,329		▲12,418,702

										0

						※入力箇所 ニュウリョク カショ
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				3．受注残高 ジュチュウ ザンダカ								（単位：百万円）

				セグメント				受注残高の推移 ジュチュウ ザンダカ スイイ

								2021年3月期 ネン ガツキ		2022年3月期 ネン ガツキ		2023年3月期 ネン ガツキ

								3Q末 スエ		3Q末 スエ		3Q末 スエ

				AP関連事業 カンレン ジギョウ				8,751		7,942		7,344

				BP関連事業 カンレン ジギョウ				4,845		5,672		7,032

				環境及び搬送関連事業 カンキョウ オヨ ハンソウ カンレン ジギョウ				869		466		396

				その他事業 ホカ ジギョウ				2,013		1,261		3,787

				合計 ゴウケイ				16,479		15,342		18,560










Sheet1

				１．2023年3月期予想                                                                               																								 （単位：百万円）

								2021年3月期 ガツキ						2022年3月期 ガツキ						2023年3月期																		2020年3月期 ガツキ				2021年3月期 ガツキ				2021年3月期

								3Q		3Q累計 ルイケイ		通期 ツウキ		3Q		3Q累計 ルイケイ		通期 ツウキ		3Q		対前年　  同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		3Q累計 ルイケイ		対前年　  同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		通期予想 ツウキ ヨソウ										上期 カミキ		通期 ツウキ		上期 カミキ		通期 ツウキ		上期 カミキ		対前年　  同期比 タイ ゼンネン ドウキヒ		上期予想 カミキ ヨソウ		通期予想 ツウキ ヨソウ

				受注高 ジュチュウダ				9,857		28,893		40,009		9,344		28,146		41,337		10,415		111.5%		29,217		103.8%		43,000						受注高 ジュチュウダ				16,843		33,915		19,036		40,009		18,802		98.8%		20,500		41,000

						AP関連事業 カンレン		4,267		14,102		20,279		4,024		13,072		18,180		3,657		90.9%		12,705		97.2%		19,000								AP関連事業 カンレン		8,419		16,133		9,835		20,279		9,048		92.0%		10,750		21,500

						BP関連事業		2,915		7,278		9,961		2,796		8,442		12,086		2,275		81.4%		7,921		93.8%		11,000								BP関連事業		4,313		9,478		4,823		9,961		5,646		117.1%		4,500		9,000

						環境及び搬送関連事業		916		2,290		2,875		739		2,025		3,014		635		85.9%		1,921		94.9%		3,000								環境及び搬送関連事業		1,187		2,401		1,374		2,875		1,286		93.6%		1,500		3,000

						その他事業		1,761		5,222		6,894		1,786		4,606		8,056		3,849		215.5%		6,669		144.8%		10,000								その他事業		2,923		5,902		3,001		6,894		2,820		94.0%		3,750		7,500

				売上高 ウリアゲ ダカ				6,407		24,632		37,866		8,157		27,165		38,846		8,121		99.6%		27,129		99.9%		42,000						売上高 ウリアゲ ダカ				17,140		35,151		18,225		37,866		19,008		106.3%		19,000		39,000

						AP関連事業 カンレン		3,247		12,774		19,467		4,176		13,365		18,328		3,896		93.3%		13,085		97.9%		20,000								AP関連事業 カンレン		8,667		17,518		9,527		19,467		9,189		109.9%		10,100		20,000

						BP関連事業		1,274		6,192		9,212		1,690		7,279		10,839		1,055		62.4%		6,644		91.3%		10,500								BP関連事業		4,569		9,158		4,918		9,212		5,589		107.6%		5,170		9,600

						環境及び搬送関連事業		513		1,572		2,390		614		2,195		3,018		557		90.7%		2,138		97.4%		2,500								環境及び搬送関連事業		1,353		2,634		1,059		2,390		1,581		78.2%		1,190		2,400

						その他事業		1,373		4,092		6,790		1,678		4,325		6,660		2,612		155.7%		5,259		121.6%		9,000								その他事業		2,549		5,840		2,719		6,790		2,647		106.6%		2,980		7,000

				営業利益 エイギョウ				△96		904		2,302		59		1,027		2,053		△601		－		367		35.7%		1,700						営業利益 エイギョウ				959		2,053		1,000		2,302		968		104.2%		1,100		2,300

						AP関連事業 カンレン		△105		535		1,239		△61		327		562		△149		－		239		73.1%		550								AP関連事業 カンレン		676		1,118		640		1,239		388		60.6%		680		1,250

						BP関連事業		△25		461		879		58		667		1,123		△102		－		507		76.0%		1,050								BP関連事業		297		761		486		879		609		125.3%		490		850

						環境及び搬送関連事業		94		286		482		136		379		588		75		55.1%		318		83.9%		500								環境及び搬送関連事業		219		562		192		482		243		126.6%		220		450

						その他事業		188		565		1,170		306		623		1,073		99		32.4%		416		66.8%		1,100								その他事業		448		1,020		377		1,170		317		84.1%		590		1,150

						全社費用		△248		△944		△1,469		△382		△971		△1,293		△526		137.7%		△1,115		114.8%		△1,500								全社費用		▲ 683		▲ 1,409		△ 696		△ 1,469		△ 589		―		△ 670		△ 1,400

				※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。 シメ
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